
 

Måske det 
skønnested 

på jord! 

Referat af lokalrådsmødet tirsdag den 10-03-2026 kl 17.00 

Mødested: Museet 
Mødedeltager:  Anne D, Maj-Britt, Søren, Gert, Brian, Erling, Bent, Christian, Anne P og John 
Afbud:  
Fraværende: ingen 
Ordstyrer: Søren K 
Godkendelse af dagsorden: Sidst udsendte dagsorden blev godkendt 
Godkendelse af referatet fra sidste lokalrådsmøde:   Udsendte dagsorden blev godkendt på mødet     
 
Dagsorden: 
 

1. Siden sidst 
 
Møde for lokalrådsformænd og næstformænd. 
 
Borgenmøde vedr. lokalplan 156 for Gerbredgård, Enø 
 
Godt liv på landen 
 

2.  Evt. Forberedelse til generalforsamlingen 
 

 

Ad. 1) Siden sidst 

- Møde for lokalrådsformænd og næstformænd. 

Søren oplyste at der forberedes det årlige møde med lokalrådsformænd og Næstformænd og Næstved 
kommunes politikere. Mødets dato er endnu ikke fastsat. Det er i år et vigtigt møde da byrådets har 
valgt at lokalrådene ny ligger under et mindre udvalg, og ikke længere under det større og mere 
betydenden udvalg Teknik og Klimaudvalget. For lokalråd Karrebæksminde betyder det at vi i fremtiden 
skal samarbejde med tre udvalg. Kultur- Forenings- og Lokalrådsudvalget, Beskæftigelses-, Erhvervs- og 
Turismeudvalget og Teknik- og Klimaudvalget. 

- Borgermøde vedr. lokalplan 156 om Gerbredgård, Enø 

Søren og Gert deltog på lokalrådets vegne i borgermødet. John deltod på vegne af grundejerforeningen 
Gerbredgaard. Søren og Gert refererede at de opfattede Næstved kommunes repræsentanter som 
værende meget dårligt forberedte til det store fremmøde og de mange kritiske spørgsmål. Der blev stort 
set ikke svaret på nogle spørgsmål, men henvist til at man skulle indgive høringssvar. Ligeledes var de 
også forundret over at der kun var tre politikere fra det nye Teknik og Klimaudvalg som har overtaget 
sagen fra det tidligere planudvalg. Det havde været en rigtig god mulighed for de nye politikere til at 
lære mere om projektet. Det var kun Søren Revsbæk som nyt medlem i udvalget der var mødt op. De to 
tidligere medlemmer Tommy Lindegaard og Marc Hvenegaard var også til borgermødet. 

John var helt enig i den opfattelse, og forventer at der indgives rigtig mange høringssvar 
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Ad. 2. Evt. 
Der var intet under eventuelt. Efter mødet forberedte vi den kommende generalforsamling.  
Næste møde afholdes den 20/4 kl. 16.30 på Museet.  
 
Referatet udsendt til kommentarer og godkendelse den 11-05-2026 – referatet var blevet glemt i 
forbindelse med generalforsamlingen og referatet herfra. 
 
Referent: John K 


